



PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: DD/2025/09915

Del: 30/12/2025

Esecutivo Da: 31/12/2025

Proponente: Direzione Infrastrutture di viabilità e mobilità

OGGETTO:

Completamento interventi di riqualificazione funzionale uffici comunali Porta a Prato.

Affidamento dei lavori alla società MAKROS SRL (CIG. B970159F11).

C.O. 250012 CUP H17H24002280004.

IL DIRETTORE

Premesso che:

- il Consiglio Comunale ha approvato durante la seduta del 14 ottobre 2024, le Linee programmatiche del mandato, come stabilito dal TUEL (D.Lgs. 267/2000) all'articolo 46 comma 3 quale primo momento di pianificazione strategica dell'Ente;
- le linee programmatiche sono state strutturate in 5 indirizzi strategici, declinati in obiettivi nei quali vengono indicate le principali azioni che l'Ente intende realizzare nell'arco del mandato 2024/2029;
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 83 del 02/12/2024 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027;
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 1 del 13/01/2025 avente ad oggetto "*Documenti di programmazione 2025/2027: approvazione note di aggiornamento al Dup, bilancio finanziario, nota integrativa, piano triennale investimenti ed ulteriori allegati*" è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2025 ed il bilancio pluriennale 2025-2027;
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 21/01/2025 è stato approvato il "*Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025-2027*";
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 14/03/2025 è stato approvato il "*Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025 -2027*";
- con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 22/09/2025 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2026-2028;

Visto il Decreto della Sindaca n. 41 del 08/11/2024 con la quale è stato conferito, tra l'altro,

al sottoscritto l'incarico di Direttore della Direzione Infrastrutture di Viabilità e Mobilità e sono stati attribuiti i poteri per l'adozione di tale atto;

Rilevato che:

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. DG/2025/00426 del 05/11/2025 è stato approvato il progetto esecutivo delle opere di **"Completamento interventi di riqualificazione funzionale uffici comunali Porta a Prato" C.O. 250012 CUP H17H24002280004** per la somma complessiva di € 170.000,00 finanziato con mutuo ed è stato approvato il seguente relativo quadro economico:

	C.O. 250012
LAVORI	
Importo lavori (di cui €10.000,00 per costi della manodopera)	137.146,00 €
Totale lavori	137.146,00 €
SOMME A DISPOSIZIONE	
I.V.A 22%	30.172,12 €
Incentivo ex art. 45 del D.Lgs. 36/2023 (80% del 2,00%)	2.194,34 €
IRAP su incentivo	186,52 €
Somme a disposizione per ulteriori lavorazioni	301,02 €
Totale somme a disposizione	32.854,00 €
IMPORTO TOTALE INTERVENTO	170.000,00 €

Considerato che si rende necessario procedere alla realizzazione dell'intervento di cui trattasi;

Dato atto che:

- l'intervento di cui trattasi è stato inserito nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2025/2027 nell'annualità 2025 con il CUI L01307110484202500091 finanziato con mutuo;
- è presente nel DUP 2025-2027;

Considerato che il RUP, Responsabile Unico del Progetto, dell'intervento di cui trattasi è il sottoscritto Ing. Vincenzo Tartaglia;

Rilevato che i suddetti lavori costituiscono spesa di investimento e che il CUP (Codice Unico di Progetto) è il seguente: **H17H24002280004**;

Dato atto che:

- i lavori da realizzare ricadono nella categoria prevalente OG1 Classifica I;
- l'importo complessivo stimato del contratto in questione è inferiore a 150.000,00 euro;

Visto il "*Vademecum informativo per gli affidamenti diretti di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, e di forniture e servizi di importo inferiore a 140.000 euro*" approvato dal Consiglio di ANAC, Autorità Nazionale Anticorruzione;

Rilevato come i lavori di cui trattasi non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, ai sensi dell'art. 48, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. in ragione del valore stimato inferiore alla soglia comunitaria e delle caratteristiche tecniche dell'appalto;

Rilevato che è possibile procedere ad affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. anche senza consultazione di più operatori economici;

Visti:

- l'art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. in forza del quale "*La stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante:*

a) il fine che con il contratto si intende perseguire;

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base";

- l'art. 17 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., ai sensi del quale "*Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte*";

Considerato che ai sensi dell'art. 17 comma 2 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. in caso di affidamento diretto la determinazione a contrarre "*...individua l'oggetto, l'importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale*";

Dato atto che ai sensi dell'art. 12 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. "*Per quanto non espressamente previsto nel codice:*

a) alle procedure di affidamento e alle altre attività amministrative in materia di contratti si applicano le disposizioni di cui alla [legge 7 agosto 1990, n. 241](#);

b) alla stipula del contratto e alla fase di esecuzione si applicano le disposizioni del codice civile";

Ritenuto, pertanto, procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii.;

Considerato che ai sensi dell'art. 25 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. le stazioni appaltanti devono utilizzare le piattaforme di approvvigionamento digitale per svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei contratti, anche quelle messe a disposizione dalla regione;

Considerato che pertanto ai fini dell'affidamento di cui trattasi si è ritenuto di dover invitare a formulare un preventivo di spesa, mediante il Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START) quale piattaforma digitale iscritta al registro delle piattaforme certificate presso ANAC, la società **MAKROS SRL** con sede in via G. Saragat n. 9 - 44122 Ferrara (FE) - Partita IVA e Codice Fiscale n. 02028440382 in possesso di documentate esperienze pregresse, come evidenziate sul loro sito web raggiungibile al seguente indirizzo <https://www.blockfire.it/> e della specializzazione richiesta per lo svolgimento dei lavori di cui trattasi in considerazione sia del Curriculum Professionale sia del brevetto per il *"Sistema di contenimento, archiviazione e magazzinaggio scorrevole compattabile che funge da protezione del fuoco del contenuto"* registrato dalla società, agli atti della Direzione scrivente;

Visto il preventivo di spesa, allegato parte integrante del presente provvedimento, della società **MAKROS SRL** che per l'esecuzione dei lavori di cui trattasi ha offerto un importo di € 137.146,00 oltre IVA al 22%;

Dato atto che è stata appurata la congruità del prezzo offerto, considerato in linea con i valori di mercato;

Dato atto altresì che la società:

- ha dichiarato che il contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) che l'impresa applicherà per la realizzazione dei lavori di cui trattasi è il contratto settore metalmeccanico codice C011 analogo a quello previsto dalla Stazione Appaltante;
- ha dichiarato di rispettare, in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 57 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., le disposizioni previste in materia di parità di genere, pari opportunità tra uomo e donna e non discriminazione, così come stabilito dalla normativa vigente in materia;

Considerato che i costi della manodopera afferenti ai lavori sono pari ad € 10.000,00 secondo quanto stimato negli elaborati progettuali approvati e che per il presente intervento non sono previsti oneri della sicurezza ai sensi del D.Lgs. 81/08 e s.m.i., trattandosi di lavorazione eseguita da una unica impresa e non essendo previste fasi successive con più aziende, e considerato altresì che la lavorazione non comporta rischi particolari definiti dall'Allegato XI del D.Lgs. 81/08;

Ritenuto di richiedere la garanzia definitiva nella misura del 5 per cento dell'importo contrattuale, secondo quanto disposto dall'art. 53 comma 4 secondo periodo del D.Lgs. 36/2023;

Visto il DGUE, Documento di Gara Unico Europeo, presentato dalla società, agli atti della Direzione scrivente;

Dato atto che la società ha dichiarato di non voler subappaltare le lavorazioni di cui trattasi;

Considerato che si è conclusa con esito positivo la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, ex art. 94 e seguenti del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., della società

mediante FVOE.2 (Fascicolo virtuale dell'operatore economico) sulla piattaforma ANAC;

Considerato altresì che il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata ai sensi dell'art. 18 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

Visto lo schema di contratto, allegato parte integrante del presente provvedimento;

Dato atto del rispetto, nel presente affidamento, del principio di rotazione degli affidamenti ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

Visti:

- il D.Lgs. 81/2008 e la Determinazione AVCP n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi interferenziali;
- il D.Lgs. 33/2013 in materia di Amministrazione trasparente;
- l'art. 3 della legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- l'art. 28 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. in tema di Trasparenza dei contratti pubblici;

Richiamate:

- la nota della Direzione Risorse Finanziarie, prot.n. 224242 del 12 agosto 2015, avente ad oggetto *"Indicazioni sull'assunzione di impegni di spesa per investimenti conseguente all'applicazione del principio di competenza finanziaria potenziata"*;
- la nota della Direzione Risorse Finanziarie, prot. n. 21799 del 22/1/2020, avente ad oggetto *"Contabilizzazione Fondo Incentivo Funzioni Tecniche art 113 D.Lgs 50/2016"*;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale della Direzione Risorse Finanziarie n. 9234 del 11/12/2025 con la quale, a seguito dell'assunzione del mutuo con la Banca Europea per gli Investimenti (BEI), sono stati assunti, tra l'altro, l'accertamento di entrata n. 2025/3120 per l'importo di € 170.000,00 e contestualmente l'impegno di spesa n. 2025/10504 di pari importo per il finanziamento dell'intervento di cui trattasi;

Dato atto che pertanto l'intervento di cui trattasi trova copertura finanziaria in ordine all'impegno n. 2025/10504 che presenta la necessaria disponibilità;

Dato atto che il CIG dell'affidamento di cui trattasi è: **B970159F11**;

Ritenuto, pertanto:

- di poter affidare, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii., l'esecuzione dei lavori di **"Completamento interventi di riqualificazione funzionale uffici comunali Porta a Prato" C.O. 250012 CUP H17H24002280004 CIG. B970159F11** alla società **MAKROS SRL** con sede in via G. Saragat n. 9 - 44122 Ferrara (FE) - Partita IVA e Codice Fiscale n. 02028440382 che per l'esecuzione dei lavori di cui trattasi ha offerto un importo di € 137.146,00 oltre IVA al 22% di cui € 10.000,00 per costi della manodopera;
- di assumere gli impegni di spesa necessari all'affidamento e di rideterminare il quadro economico dell'intervento di cui trattasi;

Preso atto che la progettazione dell'intervento di cui trattasi è stata svolta da personale tecnico interno dell'Amministrazione e che pertanto si rende necessario provvedere alla stipulazione della polizza assicurativa per la copertura di rischi di natura professionale ai sensi dell'art. 2 comma 4 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

Ritenuto pertanto con il presente provvedimento di assumere anche l'impegno di spesa di €

150,00 necessario per la stipulazione della polizza assicurativa per la copertura di rischi di natura professionale del personale interno incaricato della progettazione;

Considerato che:

- la Legge 23 dicembre 2005, n. 266 e, in particolare, l'art. 1, comma 65, pone le spese di funzionamento dell'Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici (ANAC) a carico del mercato di competenza *«per la parte non coperta da finanziamento a carico del bilancio dello Stato, secondo modalità previste dalla normativa vigente ed entità di contribuzione determinate con propria deliberazione da ciascuna Autorità, nel rispetto dei limiti massimi previsti per legge, versate direttamente alle medesime Autorità. Le deliberazioni, con le quali sono fissati anche i termini e le modalità di versamento, sono sottoposte al Presidente del Consiglio dei ministri, sentito il Ministro dell'economia e delle finanze, per l'approvazione con proprio decreto entro venti giorni dal ricevimento. Decorso il termine di venti giorni dal ricevimento senza che siano state formulate osservazioni, le deliberazioni adottate dagli organismi ai sensi del presente comma divengono esecutive»*;
- con Delibera ANAC n. 598 del 30/12/2024, ai sensi dell'art. 1 comma 67 della sopra richiamata Legge n. 266/2005, è stato determinato per l'anno 2025 l'ammontare delle contribuzioni ad essa dovuta dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla sua vigilanza;

Ritenuto pertanto con il presente provvedimento di assumere anche l'impegno di spesa di € 35,00 a favore di ANAC quale contribuzione ad essa dovuta dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla sua vigilanza, ai sensi della Delibera ANAC n. 598 del 30/12/2024;

Preso atto che con Determinazione Dirigenziale della Direzione Generale n. 4783 del 17/06/2024 è stato approvato il *“Disciplinare per gli incentivi alle funzioni tecniche”* previsto dall'art. 45 del D.Lgs. 36/2023;

Ritenuto, quindi, con il presente provvedimento di assumere inoltre, per incentivo di cui all'art. 45 del D.Lgs. 36/2023 così come stabilito nel sopraindicato Disciplinare, l'impegno di spesa nella misura del 80% del 2,00% dell'importo dei lavori;

Visti i pareri del MIT (Ministero Infrastrutture e Trasporti) n. 2986/2024 e n. 3414/2025 con i quali si indica che l'IRAP relativo all'incentivo per funzioni tecniche deve trovare copertura all'interno del quadro economico dell'intervento e la successiva nota Prot. n. 251693 del 25/06/2025 della Direzione Gare e Appalti;

Ritenuto pertanto con il presente provvedimento di prevedere nel quadro economico la voce dell'IRAP relativo all'incentivo per funzioni tecniche (compreso quello previsto dalla presente modifica contrattuale) nella misura del 8,50% per un importo di € 186,52;

Dato atto che l'erogazione dell'incentivo per funzioni tecniche sarà effettuata sulla base delle effettive prestazioni effettuate dal personale coinvolto e sarà subordinata alla verifica dei requisiti previsti dalle norme vigenti;

Richiamati i principi e le disposizioni contenute nella L. n. 190/2012 e s.m.i. per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, il disposto dell'art. 1 comma 16;

Dato atto che in base alle disposizioni di prevenzione della corruzione contenute nel Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2025/2027 – sottosezione 2.3 – Rischi corruttivi e trasparenza, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 14 marzo 2025, nonché del Codice di Comportamento del Comune di Firenze, approvato con Deliberazione

del medesimo organo n. 2021/G/2012 in data 26 gennaio 2021 e del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici approvato con D.P.R. n. 62/2013 come modificato dal D.P.R. n. 81/2023, non sussistono cause di conflitto di interessi ai fini dell'adozione del presente atto;

Vista la dichiarazione circa l'insussistenza di cause di conflitto d'interesse, anche solo potenziali, ai fini dell'adozione del presente provvedimento, in relazione all'oggetto del sopracitato appalto, a carico del Responsabile Unico del Progetto, il sottoscritto Ing. Vincenzo Tartaglia, conservata agli atti della Direzione scrivente;

Vista la dichiarazione di assenza conflitto interessi della società, agli atti della Direzione scrivente;

Richiamati i principi e le disposizioni del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. sul riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni e, in particolare, l'art. 37 sugli obblighi di pubblicazione concernente i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Rilevato che tutti i provvedimenti citati dal presente atto, da intendersi integralmente richiamati, sono accessibili in via telematica attraverso i percorsi di seguito indicati sul sito istituzionale del Comune:

- Decreti del Sindaco e Deliberazioni:

Amministrazione-Trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti-organi-indirizzo-politico

percorso:<https://www.comune.fi.it/pagina/amministrazione-trasparente-provvedimenti>

- Determinazioni Dirigenziali:

Amministrazione Trasparente/Provvedimenti/Provvedimenti dirigenti amministrativi

percorso:<https://www.comune.fi.it/pagina/amministrazione-trasparente-provvedimenti>;

Ritenuto che il presente procedimento soddisfa i principi generali contenuti nel Titolo I, Parte I, Libro I, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. ed in particolare i seguenti:

- a) principio di risultato dell'affidamento, con la massima tempestività e il migliore rapporto possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di legalità, trasparenza e concorrenza;
- b) principio della reciproca fiducia nell'azione legittima, trasparente e corretta dell'amministrazione, dei suoi funzionari e degli operatori economici;
- c) principio dell'accesso al mercato degli operatori economici, nel rispetto dei principi di concorrenza, di imparzialità, di non discriminazione, di pubblicità e trasparenza, di proporzionalità;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto dall'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e, per gli effetti, del controllo di regolarità amministrativa, fase preventiva, di cui all'art. 15, commi 1 e 4, del Regolamento su Sistema dei Controlli Interni approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 7/02/2013, come modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 16/12/2015;

Dato atto che gli allegati informatici sono in originale firmati digitalmente;

Visti:

- il D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.;

- gli artt. 107, 169, 183 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- gli artt. 58 e 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

- il Regolamento generale per l'attività contrattuale del Comune di Firenze;

- gli artt. 16 e 21 del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa:

1 - di affidare, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii., l'esecuzione dei lavori di **"Completamento interventi di riqualificazione funzionale uffici comunali Porta a Prato" C.O. 250012 CUP H17H24002280004 CIG. B970159F11** alla società **MAKROS SRL** con sede in via G. Saragat n. 9 - 44122 Ferrara (FE) - Partita IVA e Codice Fiscale n. 02028440382 che per l'esecuzione dei lavori di cui trattasi ha offerto un importo di € 137.146,00 oltre IVA al 22% di cui € 10.000,00 per costi della manodopera;

2 - di dare atto che il CIG relativo al presente affidamento è: **B970159F11**;

3 - di dare atto che si è conclusa con esito positivo la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, ex art. 94 e seguenti del D.Lgs. 36/2023, della società mediante FVOE.2 (Fascicolo virtuale dell'operatore economico) sulla piattaforma ANAC;

4 - di dare atto che il contratto verrà formalizzato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale ai sensi dell'art. 18 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. secondo lo schema, allegato parte integrante del presente provvedimento;

5 - di rideterminare nel modo seguente il Quadro Economico dell'intervento a seguito dell'affidamento dei lavori di cui trattasi:

	C.O. 250012
LAVORI	
Importo lavori (di cui €10.000,00 per costi della manodopera)	137.146,00 €
Totale lavori	137.146,00 €
SOMME A DISPOSIZIONE	
I.V.A 22%	30.172,12 €
Incentivo ex art. 45 del D.Lgs. 36/2023 (80% del 2,00%)	2.194,34 €
IRAP su incentivo	186,52 €
Polizza assicurazione progettisti interni	150,00 €

Contributo ANAC	35,00 €
Somme a disposizione per ulteriori lavorazioni	116,02 €
Totale somme a disposizione	32.854,00 €
IMPORTO TOTALE INTERVENTO	170.000,00 €

6 - di dare atto del fatto che, nell'ambito del presente intervento, non vi è necessità di prevedere e finanziare la voce "Accordo Bonario";

7 - di assumere gli impegni di spesa necessari all'affidamento dell'intervento di cui trattasi;

8 - di assumere l'impegno di spesa per complessivi € **167.318,12** per lavori compreso IVA al 22% a favore della società **MAKROS SRL** (Cod. Benef. 81293) in ordine all'impegno n. 2025/10504 che presenta la necessaria disponibilità;

9 - di assumere l'impegno di spesa di € **150,00** per polizza assicurativa progettisti interni a favore della Compagnia Lloyd's Insurance Company SA - Assigeco S.r.l. (Cod. Benef. 62533) - CIG A0311A34C5 in ordine all'impegno n. 2025/10504 che presenta la necessaria disponibilità;

10 - di assumere l'impegno di € **35,00** a favore di ANAC (Cod. Benef. 52329) quale contribuzione ad essa dovuta dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla sua vigilanza, ai sensi della Delibera ANAC n. 598 del 30/12/2024, in ordine all'impegno n. 2025/10504 che presenta la necessaria disponibilità;

11 - di assumere l'impegno di spesa di € **2.194,34** per incentivo di cui all'art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. in ordine all'impegno n. 2025/10504 che presenta la necessaria disponibilità;

12 - di assumere l'impegno di spesa per l'importo di € **186,52** per IRAP relativo all'incentivo per funzioni tecniche di cui all'art. 45 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. in ordine all'impegno n. 2025/10504 che presenta la necessaria disponibilità;

13 - di dare atto che l'erogazione dell'incentivo per funzioni tecniche sarà effettuata sulla base delle effettive prestazioni effettuate dal personale coinvolto e sarà subordinata alla verifica dei requisiti previsti dalle norme vigenti;

14 - di confermare le somme a disposizione dell'intervento come sopra riportate nel quadro economico;

15 - di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet della stazione

appaltante nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente";

16 - di dare atto che il RUP, Responsabile Unico del Progetto è il sottoscritto Ing. Vincenzo Tartaglia.

ALLEGATI INTEGRANTI

Preventivo di spesa - 30653563c04cda68d3acf3716e98bb7f416589516c9cf4df3b9729d4367b0462

Schema lettera commerciale - 051db92cb6373d02992b16dac42d39dbf0692208a3cdb0acc82f3f9ab4e6e373

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Vincenzo Tartaglia

Elenco Movimenti

N°	Tipo Mov.	Esercizio	Capitolo	Articolo	Impegno/ Accertamento	Sub Impegno/Sub Accertamento	Importo	Beneficiario
1)	U	2025	50155		2025/10504	1	€ 167.318,12	81293 - MAKROS SRL
2)	U	2025	50155		2025/10504	2	€ 150,00	62533 - LLOYD'S INSURANCE COMPANY ("LIC")
3)	U	2025	50155		2025/10504	3	€ 35,00	52329 - ANAC AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE
4)	U	2025	50155		2025/10504	4	€ 2.194,34	2882 - DIPENDENTI COMUNALI E EREDI
5)	U	2025	50155		2025/10504	5	€ 186,52	2742 - REGIONE TOSCANA
6)	U	2025	50155		2025/10504	6	€ 116,02	29610 - SOMMA A DISPOSIZIONE

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Silvia Baroncelli

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.